СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАКУЛЬТИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
27.09.2021г.                                                                                                  № проект
с. Закульта
О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Закультинское» №14 от 30.05.2007г.

«Об утверждении Положения об управлении и распоряжении муниципальной собственностью сельского поселения «Закультинское» (в редакции решения от 02.08.2013г. № 76)»
В соответствии с Федеральным законом от 11.06.2021г. № 166-ФЗ «О внесении изменений в статью 17.1 федерального закона «О защите конкуренции», Совет сельского поселения «Закультинское» решил:

1. Внести в п.4 ст.17 Положения об управлении и распоряжении муниципальной собственностью сельского поселения «Закультинское» утвержденное решением  Совета сельского поселения «Закультинское» №14 от 30.05.2007г. нижеследующие изменения и дополнения:
«Заключение договоров аренды в отношении муниципального имущества, закрепленного на оперативного управления за муниципальным учреждением культуры, осуществляется без проведения конкурсов или аукционов в порядке и на условиях, которые определяются Правительством Российской Федерации, в случае заключения этих договоров:

- с организациями общественного питания в целях создания необходимых условий для организации питания посетителей и работников муниципального учреждения культуры;

- с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими розничную торговлю сувенирной, издательской и аудиовизуальной продукцией, в целях организации соответствующей целям деятельности муниципальных организаций культуры розничной торговли сувенирной, издательской и аудиовизуальной продукцией для обеспечения потребностей посетителей указанных организаций культуры».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

3. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Уставом сельского поселения «Закультинское» и разместить на официальном сайте Хилокского района в сети «Интернет».

Глава сельского поселения «Закультинское»                             Н.В. Гниденко